
Contacto

Teléfono +34 956949867
Correo Electrónico contrataciones@aytosanfernando.org

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SC 20/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de albañilería y fontanería para el mantenimiento de las
instalaciones deportivas municipales

Suministro de materiales de albañilería y fontanería para el mantenimiento de las instalaciones deportivasDescripción 
municipales
Valor estimado del contrato 36.628,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.145,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.649,35 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

la Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación a favor de la mercantil MANUEL TOLEDO COCA, S.L. por ser
el licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 145 LCSP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

-
(11100) - España

Precio de la oferta más baja 16.649,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.649,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL TOLEDO COCA, S.L.
Identificador empresa B11011707
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAN MARCOS, 131
(11100) SAN FERNANDO España

Contacto

Teléfono +34 956881505
Correo Electrónico toledococa@infonegocio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.649,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.145,71 EUR.

Motivación

Motivación la Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación a favor de la mercantil MANUEL TOLEDO COCA,
S.L. por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 145 LCSP
Fecha del Acuerdo 16/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato deberá formalizarse en documento administrativo dentro del plazo máximo de 15 días
hábiles a contar desde el siguiente al de la recepción por el adjudicatario de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

artículos 112 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24195f5c-d692-4fea-8a3c-5c6020a62df8


Dirección Postal

-
(11100) - España

Presentación de recursos

rtículos 112 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor porcentaje de baja único respecto de todos los precios unitarios que se establecen en el ANEXO del pliego de
prescripciones técnicas.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nknd7EOWZmkS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013156441 |  2024-000456944 | Thu, 25 Apr 2024 13:58:50:542 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46880091625923481176092075533213252989 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nknd7EOWZmkS7pcxhTeWOg%3D%3D

